Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 89

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

EDITAL/FUNDESPORTE Nº 015, DE 11 DE MAIO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO EM DIVERSAS AREAS
DA EDUCAÇÃO FÍSICA DESENVOLVIDOS E APOIADOS PELA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE
MATO GROSSO DO SUL – FUNDESPORTE/MS NO ANO DE 2021, CONFORME EDITAL/FUNDESPORTE Nº
008, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL –
FUNDESPORTE/MS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL/FUNDESPORTE Nº 008, DE
29 DE OUTUBRO DE 2020, torna público para conhecimento dos interessados a relação dos inscritos que foram
habilitados ou inabilitados, conforme item “7” deste Edital.

O interessado poderá recorrer da decisão que o inabilitou, bem como da pontuação
correspondente, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da divulgação do resultado de habilitação no Diário
Oficial do Estado.

CAMPO GRANDE-MS, 11 de maio de 2021.

Marcelo Ferreira Miranda
Diretor Presidente

ANEXO ÚNICO.

1.            Educação Física Escolar

1.1.         Educação física escolar: Atividades rítmicas e expressivas;  pontuação

YANCA DOZZO SOARES 4

1.2.         Educação física escolar: Lutas;  pontuação
AMADEU DIAS DE MOURA JUNIOR 17
TIAGO LOPES BRANDÃO PINTO 11

1.3.         Educação Física no contexto da educação básica;  pontuação

CLAUDIA DINIZ DE MORAES HELENO 18
RENATO LIMA DE AGUIAR 18
RUBENS SILVA ARGUELHO 41
WARLEY WAGNER MATEUS RIBEIRO 17

1.4.         Xadrez;

 Não houve inscritos

1.5.         Recreação e lazer – Atividades lúdicas;  pontuação

CLAUDIA DINIZ DE MORAES HELENO 18
RODRIGO BARBOSA DE MIRANDA 37
YANCA DOZZO SOARES 4

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1.6.         Jogos e brincadeiras;  pontuação

MARCIA MARIA DE AZEVEDO COUTINHO
20

RENATO LIMA DE AGUIAR 18
RUBENS SILVA ARGUELHO 41

1.7.         Esportes paraolímpico escolar  pontuação

DIEGO VIDAL DE ALMEIDA 23
PAULO CESAR PEREIRA DE FREITAS 18

2.            Treinamento

2.1.         Treinamentos dos esportes individuais e coletivos;  pontuação

AMADEU DIAS DE MOURA JUNIOR 17

FRANCELINE BRUSCHI LEAL
6

FRANCISCARLOS RIBEIRO BACIOTTI 3
PAULO RICARDO MARTINS NUNEZ 47

2.2.         Psicologia do esporte;
 Não houve inscritos

2.3.         Teoria e Prática da iniciação e treinamento do Atletismo;  pontuação

DANIEL SILVA DE SENA
34

2.4.         Teoria e Prática da iniciação e ao treinamento de voleibol;  pontuação

JOEL SARAIVA FERREIRA 35
FRANCISCARLOS RIBEIRO BACIOTTI 3

2.5.         Teoria e Prática da iniciação e treinamento de basquetebol;
 Não houve inscritos

2.6.         Teoria e Prática da iniciação e treinamento de futsal;  pontuação

EDIVAL SIMOES COSTA 1
LUIS GUSTAVO PAIVA RIBEIRO 2

2.7.         Teoria e Prática da iniciação e treinamento de Handebol;  pontuação

JOICE DOS SANTOS SOUZA 7
PAULO RICARDO MARTINS NUNEZ 47

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2.8.         Teoria e Prática da iniciação e treinamento de futebol de campo;  pontuação

EDIVAL SIMOES COSTA 1
2.9.         Procedimentos metodológicos da iniciação ao treinamento de
natação;  pontuação

DURVAL BARBOSA DA SILVA FILHO 8
MARISTELA AMARAL GAUNA 15

2.10.       Procedimentos metodológicos da iniciação ao treinamento dos
esportes com raquetes;  pontuação

FERNANDO JOSE QUADROS DA ROSA 16

2.11.       Procedimentos metodológicos da iniciação ao treinamento da GA;  pontuação

SARITA DE MENDONÇA BACCIOTE
26

2.12.       Procedimentos metodológicos da iniciação ao treinamento da GR;

 Não houve inscritos

2.13.       Regras oficiais do Atletismo;

 Não houve inscritos

2.14.       Regras oficiais do voleibol;

 Não houve inscritos

2.15.       Regras oficiais do basquetebol;

 Não houve inscritos

2.16.       Regras oficiais do futsal;
 Não houve inscritos

2.17.       Regras do futebol de campo  pontuação

PAULO CESAR PEREIRA DE FREITAS 18

2.18.       Regras oficiais do handebol;  pontuação

JOICE DOS SANTOS SOUZA 7

3.            Academia

3.1.         Treinamento funcional;  pontuação

GEOVANY RAFAEL BISOL 41
TIAGO LOPES BRANDÃO PINTO 11

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

3.2.         Ginástica em academia;  pontuação

MARCIA MARIA DE AZEVEDO COUTINHO
20

MURILO APARECIDO BRANDÃO DE FREITAS
14

3.3.         Musculação do iniciante ao avançado;  pontuação

GEOVANY RAFAEL BISOL 41
HUGO ALEXANDRE DE PAULA SANTANA

27.5
MURILO APARECIDO BRANDÃO DE FREITAS

14

4.            Paradesporto

4.1.         Treinamentos dos Paradesportos individuais e coletivos  pontuação

DANIEL SILVA DE SENA 34
DIEGO VIDAL DE ALMEIDA 23
MARISTELA AMARAL GAUNA 15
MARLI CASSOLI 7

5.            Saúde

5.1.         Avaliação e prescrição de exercício físico;  pontuação

HUGO ALEXANDRE DE PAULA SANTANA
27.5

JOEL SARAIVA FERREIRA 35
MARIO SERGIO VAZ DA SILVA 31

5.2.         Avaliação e prescrição para população especial;  pontuação

CHRISTIANNE COELHO RAVAGNANI 44
MARIO SERGIO VAZ DA SILVA 32

5.3.         Ginástica laboral;  pontuação

AMANDA SMANIOTTO AZEVEDO 2

6.           Gestão Esportiva

6.1.         Gestão de atividades físicas em espaços públicos;
 Não houve inscritos

6.2.         Organização de Projetos;

 Não houve inscritos

6.3.         Organização de Eventos esportivos;  pontuação

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.504 12 de maio de 2021 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RODRIGO BARBOSA DE MIRANDA 37
WARLEY WAGNER MATEUS RIBEIRO 17

6.4.         Legislação esportiva;

 Não houve inscritos

Relação dos candidatos Inabilitados;

INABILITADOS
NOME MOTIVO DA INABILITAÇÃO

AIDE ANGELICA DE OLIVEIRA NESSI 4.1, 4.4, 4.8, 4.10
ALESSANDRO MOURA ZAGATTO 4.9, 4.10
ALEXANDRO CARDOSO CENTURIAO 4.2, 4.3, 4.5, 4.6, 4.8
ANA PAULA MOREIRA DE SOUZA 4.2, 4.7
CAROLINA GUTIERREZ DA SILVA 4.2, 4.6, 4.10
CLEBER VIDAL VENANCIO 4.7
GLAUCIA DA SILVA BIAZOTTO 4.5
HENRIQUE BETONI DOS SANTOS 4.4, 4.5, 4.8
JUVENIL DE SOUZA 4.4
LEONARDO SOUZA DE OLIVEIRA VOLKOPF 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.9
LUIS EDUARDO PIT 4.7
MARIANA CRISTINE CRUZ CARVALHO 4.1,4.2,4.3,4.4,4.5,4.6,4.7,

4.8,4.9,4.10
MARIO MARCIO SOKEN 4.5, 4.10
NAYANE VIEIRA DE LIMA MIYASHIRO 4.10
NEURACI SOUZA QUEIROZ 4.8, 4.10
RANGEL DUTRA DA SILVA 4.7, 4.10
RENATA JUNKO 4.10
RODOLFO OLIVEIRA SANTOS 4.3, 4.4
ROSALBA SANTOMO 4.5
VAGNO DE SOUZA DIAS 4.9
WALDIR NOGUEIRA DE JESUS 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.8

4.1 - O Requerimento/Carta de Intenção à qual se refere o item 2.2, anexo deste Edital, poderá ser obtido
através do site oficial da FUNDESPORTE: www.fundesporte.ms.gov.br;
4.2 - Carteira de Identidade (RG);
4.3 - Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4.4 - PIS/PASEP;
4.5 - Número da Conta e Agência bancária;
4.6 - Comprovante de Endereço;
4.7 - Diploma legal de Graduação de Nível Superior reconhecido pelo MEC;
4.8 - Cédula de Identidade Profissional no Conselho Regional de Educação Física – devidamente regularizada
(exceto nos casos em que a lei não exige);
4.9 - Certificado de cursos;
4.10 - Comprovante de experiência docente ou técnica
4.11 - Anexar cópias dos documentos pessoais
4.12 - Para comprovação de experiência docente ou técnica na Área de interesse e da experiência nas Atividades,
o candidato deverá anexar os seguintes documentos;

CAMPO GRANDE-MS, 11 de maio de 2021.

Marcelo Ferreira Miranda
Diretor Presidente